

Die Stadtverordnetenversammlung - Ausschuss für Planung, Bau und Verkehr -

Tagesordnung II Punkt 7 der öffentlichen Sitzung am 03. Februar 2009

Vorlagen-Nr. 08-V-66-0248

Flandernstraße, Am Birnbaum u. a., Wiesbaden-Sonnenberg; Einbeziehung in die Tempo-30-Zonenregelung

Beschluss Nr. 0023

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- 1. Dem Plan zur Einbeziehung der Flandernstraße, der Straße Am Birnbaum, der Straße Am Kirchgarten, der Graf-Gerlach-Straße, der Brabanter Straße, der Straße Am Heidestock, dem Sandweg, dem Haideweg, der Kloppenheimer Steige und der Irmengardstraße in Wiesbaden-Sonnenberg in die Tempo-30-Zonenregelung wird zugestimmt.
- 2. Die Kostenberechnung vom 29.07.2008, abschließend mit 20.000,00 € wird genehmigt.
- 3. Die erforderlichen Mittel stehen im Haushalt 2008/2009 beim IM-Projekt I.00244 "66 WIN Verkehrsberuhigung und Fußgängersicherung" zur Verfügung und werden grundsätzlich genehmigt. Die Durchführung der Maßnahme erfolgt bei IM-Projekt I.02169 "66 WIN FV Flandernstr. / Am Birnbaum T30".
- 4. Die haushaltstechnische Umsetzung der genehmigten Mittel zum IM-Projekt I.02169 "66 WIN FV Flandernstr. / Am Birnbaum T30" erfolgt durch Dezernat IV/66.

(antragsgemäß Magistrat 02.12.2008 BP 1034)

Tagesordnung II

Wiesbaden, .02.2009

Kessler Vorsitzender